

HOLČOVICKÝ HLASATEL



ZPRAVODAJSKÝ MĚSÍČNÍK OBCE HOLČOVICE

ŘÍJEN 2014 ☺ ČÍSLO 45

Kalendář akcí na říjen

Svozové dny

Komunální odpad

ve čtvrtek 9.10. a 23.10.

Bohoslužby v kostele

každou neděli od 9 hod.

Informační centrum

bude otevřeno i v sobotu 4.10. od 8 do 11 hodin.

Sociální poradna zdarma

na OÚ každou středu od 14 do 17 hodin.

Dámský klub pro ženy všech věkových kateg. se koná každé pondělí od 17 hodin v přízemí budovy MŠ.

Obecní knihovna

je otevřena každé pondělí od 15 do 17 hodin, pro žáky ZŠ navíc každou první středu v měsíci od 13 do 14 hodin, v říjnu tedy 1.10.

Klub pro děti a mládež

každé pondělí od 14 do 18 hodin v has.zbrojnici.

Slezská diakonie

V rámci projektu „Nejsme na to sami“ proběhnou v klubovně v Holčovicích v září tyto aktivity:

Úterý 7.10.

savování pomocí listů

Úterý 14.10.

výroba létajícího balónu

Úterý 21.10.

výroba koláží z přírodnin

Úterý 28.10.

herna uzavřena

Čtvrtek 2.10.

Zasedání ZO č.35/2014 se koná od 18 hodin v ZŠ.

FANDÍME JAKUBOVI

Jakuba Prchala čeká start na MS v kulturistice v Mexiku

Dobrý den, pane starosto, píšu Vám, že má cesta na Mistrovství světa kulturistiky juniorů v Mexiku už se pomalu blíží ke svému závěru, zbývá mi posledních 14 dní na to, abych svou formu dotáhl do ostré soutěžní připravenosti. Zhruba dva týdny zpátky se konal nominační sraz české reprezentace, který pro mě dopadl velmi dobře, jelikož jsem byl úspěšně nominován a zařazen do týmu „A“. Má příprava začíná pomalu gradovat a cítím to jak fyzicky, tak psychicky. Silná motivace mi ale dodává sílu tyto překážky překonat. Je neskutečný pocit připravovat se na závody takového měřítka, každý den, při každém tréninku si promítám svůj cíl a snažím se ze sebe vydat to nejlepší, abych za těch pár dní, které jistě utečou hodně rychle, ukázal svou dosavadně nejlepší formu, navíc s několika kilogramy svalové hmoty navíc. V srpnu jsem úspěšně složil závěrečné zkoušky trenéra kulturistiky a fitness, takže se můžu teď už soustředit skutečně jen na svou přípravu. Chci, aby byl vidět od mých posledních závodů velký progres, přál bych si ukázat, že i 19letý kluk z Holčovic může mezi juniory bojovat o světový titul. Věřím, že je má forma na dobré cestě. Můj trenér do mě vkládá velké naděje, já se ale snažím raději držet nohama při zemi, s myšlenkou, že bych byl rád, kdybych překvapil. Musím se ale přiznat, že hlavou taky trošku lítám v oblacích, zkrátka, když se pevně držíte tvrdé před soutěžní přípravy, trénujete 2x denně den co den s maximálním úsilím a dáváte do přípravy úplně všechno, tak je vám jedno, jestli se jedná o krajské kolo, nebo světový šampionát, ale rozhodně nebudete chtít, aby vás někdo porazil. Všichni budou chtít vyhrát a snažit se dostat k vrcholu, ale věřím, že pokud já budu chtít více než ostatní, motivace mi dá mnohem větší potenciál v můj prospěch a jsem schopen tak do přípravy vložit ještě více úsilí, než bych jinak dokázal. Naše výprava odlétá 2. října. Dne 4. října mě čeká semifinále a pokud se probojuji do první šestky, tak 5. října začíná velké finále a boj o ty nejvyšší příčky. **Držte mi prosím palce, nejspíš to budu potřebovat.** Přeji Vám hezký den, s pozdravem Jakub Prchal.



Sobota 4.10.

Mistrovská kopaná

Žáci hrají od 13.30 hodin s Lichnovem, muži od 15.30 s Vrbnem p.Prad.

Sobota 4.10.

Den pro seniory

v hotelu Zlatá Opavice zahraje od **17.00 hodin** kapela **ŠKRPÁL**. Vstup je volný. Pro seniory je zajištěno zdarma drobné občerstvení.

Pá 3.10. a So 4.10.

Akce kominík II.

Pá 10.10. a So 11.10.

Volby do ZO Holčovice

➔ **více na str.2**

Neděle 12.10.

Přednáška v ZŠ o včelích produktech

➔ **více na str.3**

Pondělí 13.10.

Odběr vzorků vody

Pokud si chcete nechat provést rozbor vody, nahlaste se v IC do 10.10.

Úterý 14.10.

Drakiáda

➔ **více na str.2**

Sobota 18.10.

Mistrovská kopaná

Žáci od 13.00 hodin a muži od 15.00 hodin se střetnou s H.Benešovem.

Sobota 18.10.

V Kláře proběhne od 20 hodin hudební večer. Za mixážním pultem se budou střídát Roman Adamčík a Pavel Šprinz. Vstup je volný.

So 25.10. a Ne 26.10.

Akce kominík III.

Sobota 1.11.

Mistrovská kopaná

Žáci od 12.00 hodin a muži od 14.00 hodin se střetnou se Zátorem.

ŠKOLNÍ ZPRAVODAJSTVÍ

Kapacita MŠ je opět naplněna

Mateřská škola v Holčovicích zahájila 1.záříškolní rok 2014/15 slavnostním přivítáním 28 dětí a jejich rodičů. Členky Sboru pro občanské záležitosti předaly dětem Pamětní listy, pozornosti a sladkosti. S potěšením sdělujeme, že kapacita školy je plně obsazena.

Děti se mohou těšit na DRAKIÁDU

V pondělí 11.10. vzlétnou do oblak v Holčovicích všichni papíroví draci. Stane se tak na tatranovském hřišti v 16.00 hodin. Přijďte si pro dračí diplom a sladkou odměnu.

MŠ připravuje podzimní rodinnou soutěž

V měsíci říjnu je pro Vás připravena rodinná soutěž „O nejtípnějšího podzimníčka“. Výrobky přineste v termínu do MŠ od 13.10 – 17.10.2014.

V ZŠ třídí odpad

I v letošním školním roce sbíráme na naší škole starý papír. První sběr proběhne od září do konce měsíce října. Papír budou žáci nosit do svých tříd a vždy nahlásí třídní učitelce přinesené kilogramy. Větší množství papíru prosím skladujte u dveří školní tělocvičny a nahlaste jen kilogramy.

Naše škola je rovněž zapojena do dlouhodobého ekologického projektu s názvem „Recyklohraní“. Děti se během celého roku učí hospodařit s již použitým spotřebním materiálem a poznávají, jak ho správně ukládat do sběrných nádob, odkud je pak odvezen k recyklaci. Proto je na chodbě naší školy umístěna červená sběrná nádoba na drobné elektrospotřebiče (telefon, myš, holící strojek, fén, rychlovarná konvice, mp3), zelená krabice na použité baterie a větší papírová krabice na tonery a cartridge, kam i Vy můžete prostřednictvím vašich dětí použité elektrospotřebiče ukládat.

Po celý školní rok sbíráme také vršky z PET láhví na různé účely. Nádoba na vršky je rovněž umístěna na chodbě naší školy.

Prvňáčci již mají za sebou měsíc školní docházky

První den jsme se vydali neohroženě prohlédnout si školu, hřiště a tělocvičnu, poznat další kamarády a naučit se odemykat a zamykat šatní skříňky. Další dny jsme se už začali číst nová písmenka, psát na tabuli a do písanek. S Krtečkem jsme se pustili do počítání a seznámili se s medvědí rodinkou, která nás bude provázet v hodinách angličtiny.



Foto: prvňáčci u školní tabule

Volnočasové aktivity žáků

I v letošním školním roce se žákům nabídne široká paleta zájmových činností.

Dramatický kroužek	Mgr.Martina Tesařová
Informatika pro 1.stupeň	Mgr.Lucie Šebestová
Přírodovědný a ekologický kroužek	Mgr.Miroslava Římanová
Florbal	Mgr.Jana Válková
Fotografický kroužek	Kristina Římanová
Kroužek filmových nadšenců	Mgr.Petra Flegrová
Němčina	Mgr.Lucie Šebestová
Ruština	Mgr.Marie Jantošová
Pohybové hry, 1.stupeň	Mgr.Zuzana Brabcová
Příprava na přijímací zkoušky z ČJ	Mgr.Petra Flegrová
Příprava na přijímací zkoušky z M	Mgr.Miroslava Římanová
Šikovné ruce	Bc.Alexandra Klučarová
Fotbal	Mgr.Pavel Šprinz
Hasičský kroužek	David a Veronika Sztyperovi, David Krč
Včelařský kroužek	Bc.Miroslav Prchal,Libor Říman
Šachy	Ivan Richter
Výtvarný kroužek	Ing.Zdeněk Kurečka

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA OBCE HOLČOVICE

Starosta obce Holčovice podle § 29 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů

o z n a m u j e:

- Volby do zastupitelstev obcí se uskuteční:
dne 10. října 2014 od 14.00 hodin do 22.00 hodin,
dne 11. října 2014 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.
- Místem konání voleb je místnost pro hlasování na OÚ.
- Voličem pro tyto volby je státní občan ČR, který alespoň druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 let a je hlášen k trvalému pobytu v obci, nebo je občanem jiné členského státu EU, který je nejméně přihlášen k trvalému pobytu nebo přechodnému pobytu na území ČR a dosáhl alespoň v druhý den voleb věku 18 let. Volič může hlasovat, pokud je zapsán v seznamu voličů nebo v dodatku k seznamu voličů pro volby do zastupitelstev obcí a nenastala u něho překážka ve výkonu volebního práva. Volič může volit poté, kdy prokáže svou totožnost, státní občanství České republiky či státní občanství členského státu EU a trvalý (u cizinců i přechodný) pobyt v obci (platným občanským průkazem, cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem ČR nebo cestovním průkazem, průkazem o povolení pobytu).
- Požádat o zápis do dodatku seznamu voličů mohou do 8.října 2014 do 16.00 na OÚ Holčovice v kanceláři ohlašovny evidence obyvatel.
- Hlasovací lístky obdrží volič nejpozději 3 dny před volbami, tj. 7.10.2014. V obci Holčovice se volí 9 členů zastupitelstva obce.
- Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů obecní úřad a ve dnech voleb okrsk.vol. komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost.

OBEČNÍ ZPRAVODAJSTVÍ

IC rozšiřuje služby o laminování dokumentů

Holčovické informační centrum od října rozšiřuje služby o laminování dokumentů. Zájemci za formát A4 zaplatí 6 Kč, za formát A3 pak 10 Kč.

Obec navýšila kontejnery na tříděný odpad

Do jednotlivých místních částí obec rozmístila kontejnery na sklo a papír. Vývoz bude prováděn vždy na výzvu. Způsob třídění plastů zůstává nezměněn: obec jej i nadále bude svážet přímo od domů v termínech zaznamenaných na vždy na 1.straně Hlasatele.

Další humanitární sbírka

Občanské sdružení Diakonie Broumov vyhlašuje další humanitární sbírku letního a zimního oblečení (dámského, pánského a dětského), lůžkovin, ručníků, utěrek, záclon, domácích potřeb (nádobí – vše nepoškozené) a obuvi (rovněž nepoškozené). Všechny věci musí být řádně svázané, uloženy do igelitových pytlů nebo krabic. Akce potrvá do konce měsíce října. Více informací k této sbírce získáte v IC na tel. čísle 554 644 134.

Věci, kterých se sbírka netýká:

ledničky, televize, počítače, matrace, koberce, nábytek, jízdní kola, dětské kočárky, znečištěný a vlhký textil (znehodnotí se tím ostatní textilní materiál).

Klub pro děti a mládež je otevřen každé pondělí

Klub pro děti a mládež Slezská diakonie je určen pro děti, které neví, jak trávit svůj volný čas, nudí se, chtějí trávit svůj volný čas s vrstevníky, nebaví je kroužky ve škole, tráví většinu času u počítače, chtějí se něco nového naučit, potřebují pomoc s domácím úkolem a podobně. Scházíme se každé pondělí od 14 do 18 hodin v hasičské zbrojnici. Hrajeme hry, pořádáme výlety, chodíme na procházky, organizujeme turnaje, probíráme aktuální témata.

MEDOVÁ POZVÁNKA

Vážení spoluobčané,
dovolte nám, abych Vás za naši organizaci včelařů pozval na přednášku konanou 12.10.2014 od 14:00 hodin v ZŠ Holčovice na téma „**APITERAPIE - včelí produkty v očima lékaře (i včelí jed může být lék)**“. Přednášet bude MUDr. Jana Hajdušková. Tato přednáška je bezplatná, a protože bude mnoho zajímavých informací, doporučujeme něco na psaní. Za Základní organizaci včelařů Holčovice zve předseda Libor Říman.

Společenská rubrika

V říjnu oslaví své jubilejní narozeniny:

*Bohumil Bolf	Holčovice
*Eduard Fiala	Spálené
*Mária Kaněrová	Hejnov
*Naděžda Stiborská	Holčovice
*Jana Musálková	Holčovice

Gratulujeme a přejeme hodně štěstí a zdraví!

Vzpomínáme

**V měsíci září jsme se naposledy rozloučili s panem
TOMÁŠEM ČÍŽKEM a panem JINDŘICHEM GAJEM.**

STAVEBNÍ AKTIVITY V OBCI

Bytový dům v Hejnově je již pod novou střechou

V polovině září předala obci firma **ROBERT ŠKROCH** dílo. Firma postupně provedla demontáž stávající střešní krytiny (plechu), výměnu poškozených krokví, klestín, pozednic, bednění a klempířských prvků. Bednění střechy bylo následně opatřeno ochrannou folií a položena nová střešní krytina. Součástí rekonstrukce střechy bylo i odbourání dvou nefunkčních komínů až po úroveň klestín, do střechy byly navíc osazeny odvětrávací hlavice k budoucím bytovým jednotkám a zachytávače sněhu. Firma provedla i opravu římsy atikového zdiva.



Foto: bytový dům v Hejnově s novou střechou

Nová cesta v Holčovicích již slouží svým uživatelům

V září byla firmou **CHRISTOS LIOLIOS** dokončena rekonstrukce části komunikace 1599/1 v Holčovicích. Vlastníkům nemovitostí umístěných nad panelovou cestou se výrazně zlepšily příjezdové podmínky, zcela určitě bude jednodušší i zimní údržba. Dokončeno již bylo i deset mostků z celkového počtu 15.

V Dlouhé Vsi a Jelení se dokončuje oprava VO

V první polovině roku byly v katastrech Dlouhá Ves a Jelení u Holčovic vyměněny sloupy NN. Přitom byl odstraněn kabel veřejného osvětlení. **Technické služby Krnov** dokončují montáž nového kabelu, navíc budou instalovat novou rozvodnou skříň speciálně pro katastr Dlouhá Ves.

Kotelna je již připravena na montáž nových kotlů

Obec v srpnu realizovala výběrové řízení na dodávku a montáž nových kotlů s výkonem 100 kW a 50 kW pro vytápění bytových domů v Holčovicích. Nejlepší nabídku podala topenářská firma **MIROSLAV TICHÝ**. Staré kotle s rokem výroby 1988 byly již demontovány, pracovníci obce vybudovali betonový sokl, Radek Příhoda a Jiří Eliáš opravili velmi zanedbaný komín. Vše je tedy připraveno pro montáž nových kotlů, tentokrát se zásobníky.



SPORTOVNÍ ZPRÁVODAJSTVÍ

V pondělí 29.září jeli zástupci mladých hasičů společně se svými vedoucími do města Kopřivnice, kde z rukou místostarostky Mgr.Dagmar Rysové převzali ocenění za sběr plastových víček pro nemocného Tomáška. Během půl roku se tak mladým hasičům podařilo nasbírat neuvěřitelných 280kg. Byli tak vyhlášeni jako nejlepší sběrači.Odvezli si nejen pamětní list a drobné upomínkové předměty s logem Kopřivnice, ale také pro ně byla zařízena exkurze do kopřivnické hasičské zbrojnice, kde mohli obdivovat techniku a vybavení profesionálních hasičů.



Foto:Lukáš Sztyper, Adélka Vávrová a Jiří Galia

Mladé hasiče čeká letos ještě branný závod

Poslední 2 pohárové soutěže v letošním roce absolvovali v září naši mladí hasiči. Nyní se ještě připravují na branný závod PLAMEN, který proběhne 4.října v Zátoře.

Přehled soutěží a umístění mladých hasičů

Sobota 13.9. Město Albrechtice : -

☞ starší žáci 2.místo ☞ mladší žáci 1.místo

Sobota 20.9. Slezské Rudoltice:

☞ starší žáci 5.místo ☞ mladší žáci 5.místo

Svatováclavský nohejbalový turnaj vyhrála Eliška

V neděli 28.září se ve sportovním areálu Zlatá Opavice konal již 11.ročník nohejbalového turnaje, kterým naše obec uctívá sv.Václava. Tento patron českých zemí se postaral o nádherné počasí. O vítězství bojovalo 5 tříčlenných týmů. Vítězství si již poněkoliakrát odvezla **ELIŠKA**, která ve finále porazila ostravské **PĚRUNY**. Na 3.místě se umístili vítězové předchozího ročníku – mužstvo **TO JE JEDNO**. Čtvrtí skončili **NEZAPOMENUTELNÍ**, pátá pak **SEBRANKA** z Velkých Heraltic. Poháry těm úspěšným rozdál taky Václav- Michalčík.

Muži v okresním přeboru platí nováčkovskou daň

Září se stalo černým měsícem pro holčovické muže. Odehráli čtyři utkání, ve kterých nezískali jediný bod. Na začátku měsíce zavítali na hřiště silných Karlovic, kde domácímu celku podlehl vysoko 5:1, když domácí rozhodli o svém vítězství během 7 minut. Jedinou branku vsítil Jakub Moravčík po přihrávce Radka Malaníka. Po tomto utkání skončil na lavičce trenér František Šustek a byl nahrazen dvojicí Vojtěch Sívák, Pavel Šprinz. Následující kolo přivítali muži na svém hřišti celek Osoblaha. Utkání poznamenané chybami rozhodčího nakonec nedokázali dotáhnout ani k remíze a prohráli tak 1:2 – první porážka na domácím hřišti po čtrnácti zápasech. Branku vstřelil Tomáš Horáček po nahrávce Lukáše Malaníka. Třetí zářijové kolo se odehrálo ve Staré Vsi. V hodně pozměněné sestavě utrpěli muži další prohru v poměru 4:1, když si dvě branky vstřelili do vlastní branky. Do správné branky se trefil za stavu 3:0 Martin Buček po rohovém kopu Václava Kurze. První podzimní měsíc zakončil Tatran ve Starém Městě u Bruntálu, kde ho čekal starý, ale velmi zkušený tým. Po velkém boji nakonec i v tomto utkání utrpěli muži porážku - 3:2. Obě branky vstřelil Jakub Moravčík po krásných sólech. Žákovský výběr byl úspěšnější – ve čtyřech utkáních získal 7 bodů. V Karlovicích, pod vedením Pavla Šprinze a Tomáše Horáčka, vyhráli 0:3 po hattricku Nikolase Carbola. O týden později přivítali na domácím hřišti celek Osoblaha (vedoucí tým soutěže), které po velmi dobrém výkonu podlehl nakonec 0:4. Následující sobotu odehráli utkání v Bohušově, kde ještě 5 minut před koncem prohrávali 3:1, ale díky brankám Tomáše Včelného a Martina Váni srovnali a odvezli si alespoň bod, první branku dal Dan Perdula. Poslední zářijovou sobotu zavítali na hřiště třetích Krásných Louček. Zápas zcela ovládli – vytvořili si mnoho šancí – především Tomáš Chybík mohl vstřelit minimálně 4 branky. Utkání, ve kterém prohrávali 1:0, vyhráli 2:5 po dalším hattricku Nikolase Carbola a dvou brankách Martina Váni.

Výsledkový servis:

Sobota 6.9.

Sokol Karlovice – **žáci** 0:3 (0:2) **Branky:** 3x N.Carbol

Sokol Karlovice - **muži** 5:1 (3:0) **Branka:** J.Moravčík

Sobota 13.9.

žáci – Slezan Osoblaha 0:4 (0:1)

muži – Slezan Osoblaha 1:2 (0:1) **Branka:** T.Horáček

Sobota 20.9.

Sokol Bohušov – **žáci** 3:3 (2:1)

Branky: D.Perdula, T.Včelný a M.Váňa

TJ Stará Ves – **muži** 4:1 (2:0) **Branka:** M.Buček

Sobota 27.9.

Sokol Krásné Loučky – **žáci** 2:5 (1:3)

Branky: 3xN.Carbol, 2x Martin Váňa

TJ Staré Město – **muži** 3:2 (2:2) **Branky:** 2xJ.Moravčík

